MOÇÃO Nº 030  DE 12 DE MARÇO DE 2018.
                       Vereador “João da Luz”

Moção de Apelo a ser encaminhada a Secretária Municipal de Saúde deste município, para que seja feita a extensão de locais de feitura de exames de ressonância magnética.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 137 do Regimento Interno, Moção de Apelo a ser encaminhada a Secretária Municipal de Saúde deste município, para que seja feita a extensão de locais de feitura de exames de ressonância magnética.

JUSTIFICATIVA

Segundo justificativa da Secretaria Municipal de Saúde existem mais de (1000) mil pedidos de ressonância magnética, a serem feitas.
A justificativa é que a máquina que realiza tal exame na Santa Casa está quebrada e sem perspectiva de aquisição de uma nova máquina para execução dos exames.
Há Moção de Apelo é para que seja feita a extensão de feitura de exames de ressonância magnéticas para outros locais. Para que o paciente não perca o seu direito de ser atendido com qualidade e eficiência sem que corra o risco de descontinuidade do tratamento da doença pela falta de execução dos exames a serem realizados.

Atenciosamente,

Anápolis/GO, 13 de Março de 2018.

________________________________
                                       ___________________________________
                                  “João da Luz”
                                       Vereador